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CHE COSA È?
Premio Asimov per l’editoria scientifica divulgativa

 un progetto che intende avvicinare le giovani generazioni alla scienza 

attraverso la lettura critica di opere di divulgazione scientifica. Si 

rivolge agli studenti delle scuole secondarie superiori che aderiscono 

all’iniziativa. Gli studenti saranno direttamente coinvolti sia nella veste di 

giurati – chiamati a scegliere la migliore opera di divulgazione scientifica 

pubblicata nei due anni precedenti – che in quella di concorrenti. Gli 

autori e le autrici delle migliori recensioni saranno infatti a loro volta 

premiati in occasione della cerimonia conclusiva che si terrà a primavera 

in contemporanea nelle sedi locali dei partners aderenti all’iniziativa.
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Scegli uno o più libri tra le opere finaliste.

Leggi attentamente il regolamento.

Prepara la tua recensione (facsimile), tenendo 

conto che saranno effettuati controlli anti-plagio 

automatici.

Inserisci la tua recensione e i tuoi voti al 

seguente link. Hai tempo fino al 3 marzo 2019 alle 

ore 24:00. Ricorda che puoi modificare le tue 

recensioni fino a quando non le avrai 

definitivamente inviate premendo sul bottone Invia.

Incrocia le dita… e segui il nostro sito per sapere se 

hai vinto e se il tuo libro verrà premiato nella 

cerimonia finale!

 

COME
PARTECIPARE?
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OPERE FINALISTE 2019
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COME È COINVOLTA LA SCUOLA?

ovviamente la scuola è importante per questo proggetto poichè 

essendo rivolto a gli studenti l'istituzione scolastica avrà il 

compito di promuovere l'iniziativa al suo interno riunendo 

quante più possibile persone interessate.l'attività per gli alunni 

sarà riconosciuta per i percorsi di alternanza scuola-lavoro e 

per l’attribuzione dei crediti formativi.
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CONTATTI:
Segreteria generale del 

Premio Asimov
 
 

Abruzzo: Francesco Vissani 

(francesco.vissani@lngs.infn.it)

Calabria: Alessandro Papa 

(alessandro.papa@fis.unical.it)

Campania: Giuliana Galati (giuliana.galati@gmail.com)

Emilia Romagna: Lorenzo Bellagamba 

(lorenzo.bellagamba@bo.infn.it)

Lazio: Giuseppe Di Sciascio 

(giuseppe.disciascio@roma2.infn.it), Silvia Miozzi 

(silvia.miozzi@roma2.infn.it)

Marche: David Vitali (david.vitali@unicam.it)

Puglia: Giampaolo Co (gpco@le.infn.it)

Sardegna: Marcello Lissia (marcello.lissia@ca.infn.it)

Sicilia Silvio Cherubini (silvio.cherubini@gmail.com)

Toscana: Sandra Leone (sandra.leone@pi.infn.it)

Umbria: Claudia Cecchi (claudia.cecchi@pg.infn.it)

 

 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 -
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premioasimov@gssi.it
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Realizzato ed editato dal Donatelli Digital Project Terni, 
simulazione di realtà d’impresa 3.0 in linea con il

progetto “Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento” (ex A.S.L.) promulgato dal Ministero

dell’Istruzione della Repubblica Italiana.
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